
Wet hergebruik overheidsinformatie 

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

  

b e s l u i t : 

1. De bevoegdheid om te besluiten op aan de raad gerichte verzoeken op grond van artikel 3 Wet 

hergebruik van overheidsinformatie, daaronder begrepen het verdagen van de beslistermijn en 

het besluiten op gerelateerde ingebrekestellingen ex artikel 4:18 Awb, te mandateren aan de alge- 

meen directeur en deze toe te staan de bevoegdheid door te mandateren aan het afdelingshoofd 

BCO; 

2. Op grond van artikel 2:15 lid 1 Awb aan het op digitale wijze indienen van verzoeken op grond 

van de Wet hergebruik van overheidsinformatie bij de raad, de nadere eis te stellen dat digitale 

verzoeken alleen ingediend kunnen worden via een digitaal formulier zoals beschikbaar op de 

gemeentelijke website waarbij het gebruik maken van de DigiD-inlogcode een vereiste is. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 26 september 2016, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 437225 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 437225 9 oktober 2025 1 


